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Informacione Personale  

Mbiemri / Emri 
 

Pojani Eftiola 

Adresa   Rruga e Durrësit, Apartamenti Nr.26, SH/K 1, Tiranë, Shqipëri 

E-mail e.pojani@unizkm.al 
  

Nacionaliteti Shqiptare 
  

Data dhe vendi i lindjes Korçë, 04.04.1988 
  

Gjinia Femër 
  

Eksperienca Profesionale 
Aktuale 

Pedagog i punësuar si personel akademik me kohë të plotë, pranë 
Departamentit të Teknologjive Kimiko-Farmaceutike dhe Biomolekulare 
Universiteti Katolik ‘’Zoja e Këshillit të Mirë’’, Fakulteti i Farmacisë, Tiranë, Shqipëri 

  

Eksperiencat profesionale  
  

Tetor 2014- Tetor 2015 Drejtues Teknik 
Farmacia Spitalore “Gjermane” 
Tiranë, Shqipëri. 

 
Nwntor 2015- vazhdim 

 
 
 

2019-2022 
 
 
 
 
 

  
                                 Tetor 2022- vazhdim 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
Pedagog i punësuar si personel akademik me kohë të plotë 
Universiteti Katolik ‘’Zoja e Këshillit të Mirë’’ 
Fakulteti i Farmacisë, Tiranë, Shqipëri. 

   
   Anëtar aktiv i projektit kërkimor- shkencor ndërkombëtar “Science for Peace and Security”   
   Programi i Shkencës për Paqen dhe Sigurinë- me titull  “Zbulimi dhe diagnoza e hershme e        
   kërcënimeve biologjike në zhvillim”. 
   Projekti kërkimor Nr. G5486, i financuar nga NATO 
   I ofruar në bashkëpunim me Universitetin e Milanos, Itali, Universitetin Nazarbayev, Astana,   
   Kazakistan dhe Universitetin Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë, Shqipëri. 
 
   Koordinator i programit të studimit të ciklit të tretë, “Doktoratë” në “Shëndet Publik, Diagnozë 
   Molekulare e Sëmundjeve Infektive dhe Farmakovigjilancë” 
   Fakulteti i Farmacisë 
   Universitetit Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë, Shqipëri. 
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Arsimimi dhe Edukimi në 
vazhdim 

 
                                                2003- 2007 

 
 
 

  Shkolla e mesme, Gjimnazi “Faik Konica” 
Korçë, Shqipëri. 
Nota finale: 9.91 

  

                                             2007- 2012 
 

 
 
 
 
 
 
                                                   Maj 2013  

Universitetit Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”, Fakulteti i Farmacisë, Tiranë, Shqipëri. 
Master i Shkencave në Farmaci dhe Farmaci Industriale 
Diplomë e dyfishtë:  
Universiteti i Milanos (Itali) dhe Universiteti Katolik ‘’Zoja e Këshillit të Mirë’’ 
(Shqipëri) 
Titulli i tezës: “Zhvillimet më të fundit në zbulimin e medikamenteve për trajtimin e sëmundjeve 
tropikale” 
 
Provimi i shtetit- E drejta e ushtrimit të profesionit të farmacistit 
Agjensisë Kombëtare të Provimeve, Tiranë 
Pikët e marra: 86/100 
 

2013-2016    Studime të ciklit të tretë, “Doktoratë” në “Shëndet Publik, Diagnozë Molekulare e Sëmundjeve   
   Infektive dhe Farmakovigjilancë” 
   Fakulteti i Farmacisë 
   Universitetit Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë, Shqipëri. 
 

Korrik 2017 Marrja e Gradës Shkencore “Doktor” në “Shëndet Publik, Diagnozë Molekulare e Sëmundjeve   
Infektive dhe Farmakovigjilancë” 
 

1 Shtator 2021- 31 Shtator 2021 
 
 
 
 
 

Shkurt 2024  

Mobilitet trajnimi dhe kërkimi shkencor për një periudhë të pandërprerë studimore 1 (një) mujore, 
në Laboratorin e Virologjisë Molekulare dhe Zhvillimit të Vaksinave Rekombinante 
Departamenti i Bioteknologjive Mjekësore dhe Mjekësisë Translacionale (BIOMETRA) 
Universitetit të Studimeve në Milano, Itali. 
 
 
Fituar titullin ‘’Profesor i Asociuar’’ nё Universitetin e Mjekёsisё, Tiranё, Shqipёri 
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Shkurt 2024 

Karriera Akademike 
 

                           
                            2015-2016 vazhdim  

 
 

 
2017-2018 vazhdim 

 
 
 
 
                                  2016-2017 vazhdim 
 
 
                                                  
                                                 
                                                 2017-2021 
 
                                   
                                                 2021-2023  
 
                                                      vazhdim 
  
 
 
 

Aftësitë personale dhe 
kompetencat 

 
 
 
 

  Pedagoge e punësuar si personel akademik me kohë të plotë 
Universiteti Katolik ‘’Zoja e Këshillit të Mirë’’, Fakulteti i Farmacisë, Tiranë, Shqipëri. 
Lënda: “Biokimi e përgjithshme dhe molekulare” 
 
 
Pedagoge e punësuar si personel akademik me kohë të plotë 
Universiteti Katolik ‘’Zoja e Këshillit të Mirë’’, Fakulteti i Mjekësisë, Kursi i Fizioterapisë, Tiranë, 
Shqipëri. 
Lënda: “Biokimi” 
 
Pedagoge e punësuar si personel akademik me kohë të plotë 
Universiteti Katolik ‘’Zoja e Këshillit të Mirë’’, Fakulteti i Mjekësisë, Kursi i Infermierisë, Elbasan, 
Shqipëri. 
Lënda: “Farmakologji” 
 
Lënda: “Biokimi” 
 
 
Pedagoge e punësuar si personel akademik me kohë të plotë 
Universiteti Katolik ‘’Zoja e Këshillit të Mirë’’, Fakulteti i Farmacisë, Tiranë, Shqipëri. 
Lënda: “Patologji Metabolike” 

 

  

 Gjuha amtare Shqip  
  

Gjuhët tjera   

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

Anglisht*  1* C1  C1  C1  C1  C1 

Italisht  2 C1  C1  C1  C1  C1 

 (*) Anglisht: TOEFL 
Italisht: Gjuha e studimeve universitare 

  

  

  

  

Aftësit kompjuterike Aftësi të mira kompjuterike (Microsoft Word, Excel, Power Point, etj) 
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Patent Shoferi 
 

Eksperienca të tjera 
institucionale  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         Publikime dhe Konferenca 
                                     Publikime   

Kategoria B 
 
 
Anëtar i Grupi të Punës për përgatitjen dhe hartimin e dokumentacionit për riorganizimin e 
programit të studimit të ciklit të tretë “Doktoratë” në “Shëndet Publik, Diagnoza Molekulare e 
Sëmundjeve Infektive dhe Farmakovigjilencë” 
Fakulteti i Farmacisë 
Universitetit Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë, Shqipëri. 
 
Anëtar i Grupi të Punës për përgatitjen dhe hartimin e dokumentacionit për hapje të programit 
të ri të studimit, Master Ekzekutiv: “Përfaqësues Mjekësor Shkencor i Produkteve Farmaceutike 
dhe Pajisjeve Mjekësore” 
Fakulteti i Farmacisë 
Universitetit Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë, Shqipëri. 
 
Anëtar i Grupit të Vlerësimit të Brendshëm për akreditimin e programit të studimit të ciklit të tretë 
“Doktoratë” në “Shëndet Publik, Diagnoza Molekulare e Sëmundjeve Infektive dhe Farmakovigjilencë”, 
Fakulteti i Farmacisë 
Universitetit Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë, Shqipëri. 
 
Anëtar i Komitetit Organizativ në Konferencën shkencore me pjesëmarrje ndërkombëtare: 
“Contraffazione dei Farmaci e Diritto alla Salute” 
Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë, Shqipëri. 
 
Anëtar i Komisionit Didaktik ad hoc për shqyrtimin e kërkesave për transferim studimesh  
Fakulteti i Farmacisë 
Universitetit Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë, Shqipëri.. 
 
Anëtar i Komisionit Didaktik ad hoc për vlerësimin e proçedurave të tranzicionit nga plani i studimit 
të Universitetit të Studimeve në Milano në atë të Universitetit të Studimeve të Barit “Aldo Moro” për 
studentët që kanë përfunduar vitin e 5-të të studmeve 
Fakulteti i Farmacisë 
Universitetit Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë, Shqipëri. 
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ISSN: 0929-8673, Online ISSN: 1875-533X. DOI: 
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10. Pojani E, Barlocco D. Selective Inhibitors of Histone Deacetylase 10 (HDAC-10). Current 

Medicinal Chemistry. 2022, Vol. 29, Issue 13, p. 2306–2321. Print ISSN: 0929-8673, Online 
ISSN: 1875-533X. DOI: https://doi.org/10.2174/0929867328666210901144658 

 
11. Pojani E, Bozo S, Mehmeti I. Histone Deacetylase Inhibitors; An Overview of The Clinical Studies 

in Hematological Malignancies and Solid Tumors. Journal Of Natural and Technical Sciences, 
(AJNTS). Akademia e Shkencave të Shqiperisë. 2022, No 54 (XXVII), p. 139-156.  

 
12. Bozo S, De Giuli Morghen C, Capparelli E, Pojani E. Point Prevalence Survey of Antibiotic 

Prescribing in the Hospital Sector in Albania. Acta Pharmaceutica Sciencia. 2021, Vol. 59, No.4, 
p. 533-547. ISSN: 2636-8552, e-ISSN: 1307-2080. DOI: 10.23893/1307-2080.APS.05932  

 
13. Pojani E. (2022). Population approach towards Covid-19 vaccination: the Albanian experience. 

Proceedings Book of the 7th UNICART International Interdisciplinary Conference UNICART, 19-
21 October 2022. Cekani I., d’Ovidio F. D., Favia F, Iaquinta P., eds. Malta & Republic of 
Moldova. Conference Proceedings Book, p. 293-298. ISBN 978-2-931089-30-9 

 
14. Pojani E, Bozo S. (2023). Human Papilloma Virus infection; prevention as a fundamental 

approach towards cervical cancer control in Albania. Proceedings Book of IAI- International 
Academic Institute Conference, 14 December 2022. Vienna, Austria. Hristina Rucheva Tasev, Dr. 
Sci, Ss. eds. Conference Proceedings Book, p. 35-38, ISSN 2671-3179 

 
15. Pojani E, Bozo S, Sado E, Mehmeti I, Capparelli E. Trends in Dermocosmetics Use among the 

Albanian Population during the Period 2019-2020. Universal Journal of Public Health. ISSN print: 
2331-8880, ISSN online: 2331-8945. 

 
16. Mehmeti I, Bozo S, Kostrista E, Pojani E. The influence of SARS-COV-2 pandemic in the 
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17. Pojani E, Bozo S, Mehmeti I. Clinical outcomes related to the use of histone deacetylase 
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18. Bozo S, Pojani E, Mehmeti I. Effectiveness and safety concerns of alcohol-based hand sanitizers 
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19. De Giuli Morghen C, Bozo S, Pojani E, Dragusha P, Zanotto P, Radaelli A. Recombinant 
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Anëtar aktiv i projektit kërkimor- shkencor ndërkombëtar “Science for Peace and 
Security” (SPS) / Programi i Shkencës për Paqen dhe Sigurinë- me titull “Zbulimi dhe diagnoza 
e hershme e kërcënimeve biologjike në zhvillim”, projekti kërkimor Nr. G5486, i financuar nga 
NATO dhe i zhvilluar në bashkëpunim me Universitetin e Milanos, Itali, Universitetin 
Nazarbayev, Astana, Kazakistan dhe Universitetin Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë. 
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